



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงระหว่าง หมู่ที่ ๗ ต.เวียง
- หมู่ที่ ๔ ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะจัดจ้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงระหว่าง หมู่ที่ ๗ ต.เวียง - หมู่ที่ ๔ ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย ขนาดกว้าง ๐.๘๐ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด งบประมาณ ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน) ประมาณราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงระหว่าง หมู่ที่ ๗ ต.เวียง - หมู่ที่ ๔ ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย ขนาดกว้าง ๐.๘๐ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-/หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน/-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานขุดดินด้วยเครื่องจักร
- งานทรายถมรองพื้น
- งานคอนกรีตเสริมเหล็ก
- งานไม้แบบ
- งานเหล็กเสริม
- ลวดผูกเหล็ก
- เหล็กฉาก
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๕๐๐,๐๐๐.-บาท

(-/หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน/-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วยงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๗ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | | |
|-----------------------|---------|--|---------------|
| ๗.๑ นายบุญสม ฤกษ์อุดม | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายสมควร อินบัว | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |
| ๗.๓ นายรุ่ง เครือวงศ์ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ เชื่อมระหว่างหมู่ที่ 7 ต.เวียง - หมู่ที่ 4 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย
 ขนาด กว้าง 0.80 เมตร ลึก 0.80 เมตร ยาว 600.00 เมตร
 แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด
 กำหนดราคากลาง นายรุ่ง เครือวงศ์ เมื่อ ก.พ.-62
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร

| ช่องที่ 1 | ช่องที่ 2 | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5 | ช่องที่ 6 | ค่า Factor F | ช่องที่ 7 | | หมายเหตุ |
|-----------|---------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------|------------|----------|
| ลำดับที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน (บาท) | | ราคากลาง | | |
| | | | | | | | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง | |
| 1 | งานถางป่า | | | | | | | | |
| | - งานถากถาง | - | ตร.ม. | 1.28 | - | 1.2782 | 1.64 | - | |
| | - งานถากถางและล้มต้นไม้ | - | ตร.ม. | 2.60 | - | 1.2782 | 3.32 | - | |
| 2 | งานดินซุดด้วยเครื่องจักร | 300.00 | ลบ.ม. | 18.48 | 5,544.00 | 1.2782 | 23.62 | 7,086.00 | |
| 3 | งานซุดลอก | | | | | | | | |
| | - งานซุดลอกด้วยรถซุด | - | ลบ.ม. | 27.53 | - | 1.2782 | 35.19 | - | |
| | - ค่าขนย้าย | - | ลบ.ม. | 11.09 | - | 1.2782 | 14.18 | - | |
| 4 | งานดินถม | | | | | | | | |
| | - งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร | - | ลบ.ม. | 106.54 | - | 1.2782 | 136.18 | - | |
| 5 | งานทรายถมรองพื้น | | | | | | | | |
| | - ทรายถมรองพื้น | 30.00 | ลบ.ม. | 386.99 | 11,609.70 | 1.2782 | 494.65 | 14,839.50 | |
| | - ทรายถมข้างราง | 60.00 | ลบ.ม. | 386.99 | 23,219.40 | 1.2782 | 494.65 | 29,679.00 | |
| 6 | งานหินคลุก | - | ลบ.ม. | 984.90 | - | 1.2782 | 1,258.90 | - | |
| 6 | งานคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | |
| | - งานคอนกรีตหยาบ | | ลบ.ม. | 1,845.76 | - | 1.2782 | 2,359.25 | - | |
| | - งานคอนกรีตโครงสร้าง | 303.30 | ลบ.ม. | 2,254.33 | 683,738.29 | 1.2782 | 2,881.48 | 873,952.88 | |
| | - งานเหล็กตระแกรง Wire Mesh หนา 4 มม. | | ตร.ม. | 33.00 | - | 1.2782 | 42.18 | - | |
| 7 | -ท่อ PVC. ขนาด 1" ชั้น 8.5 | 36.00 | ท่อน | 65.42 | 2,355.12 | 1.2782 | 83.62 | 3,010.32 | |
| ยอดยกไป | | | | | 726,466.51 | | | 928,567.70 | |

| ช่องที่ 1 | ช่องที่ 2 | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5 | ช่องที่ 6 | ค่า Factor F | ช่องที่ 7 | | หมายเหตุ | |
|-------------------------|--------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|------------|--|--------------|
| ลำดับที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน (บาท) | | ราคากลาง | | | |
| | | | | | | | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง | | |
| ยอดยกมา | | | | | 726,466.51 | | | 928,567.70 | | |
| 8 | งานไม้แบบ | 43.20 | ตร.ม. | 741.86 | 32,048.35 | 1.2782 | 948.25 | 40,964.40 | เงื่อนไขการใช้ Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกัน 0% ดอกเบี้ยเงิน 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนตกชุก 1 | |
| 9 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | | | |
| | - DB- 12 มม. | - | กก. | 20.22 | - | 1.2782 | 25.85 | - | | |
| | - RB- 9 มม. | 15,844.25 | กก. | 21.82 | 345,711.03 | 1.2782 | 27.89 | 441,896.08 | | |
| | - RB- 6 มม. | 99.90 | กก. | 21.89 | 2,186.92 | 1.2782 | 27.98 | 2,795.20 | | |
| 10 | ลวดผูกเหล็ก | 105.63 | กก. | 77.10 | 8,143.94 | 2.2782 | 175.65 | 18,553.61 | | |
| 11 | เหล็กฉาก 40x40x4 mm. | 1,200.00 | ม. | 41.67 | 50,000.00 | 1.2782 | 53.26 | 63,912.00 | | |
| 12 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก) | 1.00 | ป้าย | 2,754.18 | 2,754.18 | 1.3074 | 3,600.81 | 3,600.81 | | |
| รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น | | | | | 1,167,310.93 | | รวมราคากลางทั้งสิ้น | | | 1,500,289.80 |
| | | | | | | | คิดเป็นราคากลางเพียง | | | 1,500,000.00 |

ตัวหนังสือ

(หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญสม ฤกษ์อุดม)

(นายสมควร อินบัว)

(นายรุ่ง เครือวงศ์)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาอาวุโส